
UCHWAŁA NR XX/257/21 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XIV/129/12 Rady Gminy Bobrowice z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie inkasa 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 2422 z późn. zm.) § 3 
pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) Walczak Paulina - na terenie sołectwa Strużka, obejmującego miejscowość: Strużka;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 
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Uzasadnienie 

Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. Rada Gminy 
w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, do 
wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar działania), 
w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze 
inkasa został nałożony. 

Na podstawie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygn. FSK 1526/06) wskazanie osoby 
inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że Rada Gminy w uchwale lub załączniku do 
uchwały musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki. 

Uchwałą Rady Gminy Bobrowice nr XIV/129/12 z dnia 23 listopada 2012 r. powierzono pobór w drodze 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego na terenie gminy Bobrowice sołtysom (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. poz. 2422 z późn. zm.). 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa z sołectwa Strużka i wyniku dokonanego przez 
mieszkańców wyboru nowego sołtysa konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale 
i powołanie nowego inkasenta. Nowym sołtysem w sołectwie Strużka została Pani Paulina Walczak, 
która wyraziła zgodę na pełnienie funkcji inkasenta. 
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